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Město Pohořelice 
 
 

Zápis 
z  ustavujícího zasedání zastupitelstva města Pohořelice konaného dne 4.11.2014 

 
 

Účast zastupitelů: 21   
Počet přítomných občanů: viz prezenční listina 
Zahájení: 17:00 hodin 
Program:   
1. Zahájení 
2. Složení slibu zvolených členů zastupitelstva města 
3. Volba volební komise, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
4. Schválení programu zastupitelstva 
5. Schválení počtu uvolněných zastupitelů města 
6. Určení způsobu volby starosty a místostarosty 
7. Volba starosty, místostarosty a dalších radních 
8. Zřízení finančního a kontrolního výboru zastupitelstva města 
a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
b) volba předsedy finančního výboru 
c) volba předsedy kontrolního výboru 
9. Organizační záležitosti 
a) schválení zastupitelů s právem nosit závěsný státní znak pro období 2014-2018 
b) zastupování města na valných hromadách společností s majetkovou účastí 
města 
c) návrh na zvolení do představenstva (dozorčí rady) společnosti VaK Břeclav, a.s. 
d) jednací řád zastupitelstva města 
e) schválení výše měsíční odměny pro neuvolněné členy ZM (§ 72 zákona o obcích) 
10. Diskuse 
11. Závěr 
 
 
ad 1) Zahájení 
 
Ustavující zasedání zastupitelstva města (dále jen ZM) svolal, zahájil a řídil dosavadní 
starosta města Ing. Josef Svoboda.  
Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva města (při prezenci) předáno osvědčení o 
zvolení členem zastupitelstva města podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 
zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění.  
Starosta uvedl, že ustavující zasedání bylo svoláno v zákonné lhůtě od vyhlášení výsledků 
voleb do ZM a konstatoval, že po kontrole prezenční listiny je přítomno všech 21 nově 
zvolených zastupitelů, čímž je zasedání usnášeníschopné. Dále seznámil přítomné s dalšími 
body navrženého programu ustavujícího zasedání ZM tak, jak je výše uvedeno. Program 
ustavujícího zasedání byl zveřejněn v zákonné lhůtě, tj. 7 dní před jeho konáním, na úřední 
desce městského úřadu. 
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ad 2) Složení slibu zvolených členů zastupitelstva města 
 
Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke 
složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že 
odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 
zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v 
platném znění). 
Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o 
obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 
vykonávat svědomitě, v zájmu města Pohořelice a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony 
České republiky“. Poté jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu 
pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu, který tvoří přílohu tohoto 
zápisu. Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 
 
 
ad 3) Volba volební komise, určení zapisovatele a dvou ověřovatelů zápisu.  
 
Předsedající nechal dále zvolit volební komisi. Navrhl volební komisi ve složení F. Beneš, J. 
Dočekal a Mgr. Polák.  O návrhu ZM hlasovalo.  
Usnesení č. 1/I/14: ZM zvolilo volební komisi ve složení František Beneš, Jan Dočekal a 
Mgr. Polák. 
Výsledek hlasování:  20 pro, 1 se zdržel – schváleno. 
  
V další části předsedající přistoupil k určení zapisovatele a dvou ověřovatelů zápisu. Přednesl 
návrh, aby zapisovatelem, který pořídí zápis z ustavujícího zasedání ZM, byla Mgr. Renata 
Babčanová a ověřovateli zápisu byla paní Irena Šťastná a Ing. Nipprt. 
Usnesení č. 2/I/14: ZM určuje ověřovateli zápisu Ing. Nipprta a paní Irenu Šťastnou. ZM 
určuje zapisovatelku zápisu Mgr. Renatu Babčanovou.  
Výsledek hlasování: 21 pro – schváleno.  
 
 
ad 4) Schválení programu zastupitelstva 
 
Předsedající Ing. Svoboda seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou 
předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 
K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před hlasováním dal předsedající 
rovněž možnost vyjádřit se přítomným občanům. Poté dal hlasovat o návrhu programu.  
Usnesení č. 3/I/14: ZM schvaluje další program ustavujícího zasedání zastupitelstva v tomto 
znění: 
5. Schválení počtu uvolněných zastupitelů města 
6. Určení způsobu volby starosty a místostarosty 
7. Volba starosty, místostarosty a dalších radních 
8. Zřízení finančního a kontrolního výboru zastupitelstva města 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
b) volba předsedy finančního výboru 
c) volba předsedy kontrolního výboru 

9. Organizační záležitosti 
a) schválení zastupitelů s právem nosit závěsný státní znak pro období 2014-2018 
b) zastupování města na valných hromadách společností s majetkovou účastí 

města 
c) návrh na zvolení do představenstva (dozorčí rady) společnosti VaK Břeclav, a.s. 
d) schválení jednacího řádu zastupitelstva města 
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e) schválení výše měsíční odměny pro neuvolněné členy ZM (§ 72 zákona o 
obcích) 

10. Diskuse 
11. Závěr  
Výsledek hlasování: 21 pro  - schváleno. 
 
 
ad 5) Schválení počtu uvolněných zastupitelů města 
 
Předsedající Ing. Svoboda navrhl zastupitelstvu, aby pro výkon funkce zvolilo dlouhodobě 
uvolněné 2 členy zastupitelstva, a to starostu a jednoho místostarostu. Jiné návrhy nebyly 
vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i 
přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.  
 
Usnesení č. 4/I/14: ZM v souladu s § 84, odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro 
výkon funkce starosty a jednoho místostarosty budou členové zastupitelstva dlouhodobě 
uvolněni.  
Výsledek hlasování: 21 pro – schváleno.  
  
 
ad 6) Určení způsobu volby starosty a místostarosty 
 
Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a 
místostarosty veřejně hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo. V 
případě tajné volby budou hlasy jednotlivými členy zastupitelstva odevzdány do připravené 
hlasovací urny, následně budou předsedajícím spočítány a volební komisi bude umožněno 
výsledek sčítání zkontrolovat. Předsedající vyzval členy zastupitelstva k přednesení návrhů na 
změnu způsobu hlasování. Žádné návrhy nebyly podány.  
 
Předsedající dále upozornil, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, případně po 
nezvolení žádného kandidáta bude přistoupeno k volbě místostarosty. O jednotlivých 
kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení 
konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno. 
 
 
ad 7) Volba starosty, místostarosty a dalších radních 
 
Jednání ustavujícího zasedání ZM pokračovalo volbou starosty, místostarosty a dalších 
radních. Úvodem předsedající Ing. Svoboda seznámil přítomné s některými zásadními 
pokyny: 
1. Stanovený počet členů ZM Pohořelice je 21. Ke zvolení starosty, místostarosty a dalších 
radních je třeba nadpoloviční většiny všech členů ZM, tj. 11 hlasů. 
2. Bude-li předloženo více návrhů na volené orgány, bude o nich hlasováno v pořadí, jak byly 
předneseny. 
 
Po tomto úvodním vstupu vyzval předsedající, aby přednesli návrh na funkci starosty. 
Současně požádal členy volební komise o pečlivé sledování výsledku hlasování.  
Zastupitel F. Beneš dal návrh na starostu: Ing. Josef Svoboda 
 
Usnesení č. 5/I/14: ZM schvaluje do funkce starosty města Pohořelice pro funkční období 
2014 –2018 Ing. Josefa Svobodu.  
Výsledek hlasování:   18 pro, 3 se zdrželi – schváleno. 
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Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. 
Byly podány následující návrhy: Starosta Ing. Svoboda navrhl zvolit do funkce místostarosty 
Bc. Miroslava Nováka, DiS. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 
občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Usnesení č. 6/I/14: ZM zvolilo do funkce místostarosty města Pohořelice pro funkční 
období 2014–2018 Bc. Miroslava Nováka, DiS. 
Výsledek hlasování: 16 pro, 5 se zdrželo – schváleno. 
 
Volba členů rady města 
Počet členů rady města je lichý a činí nejméně 5 a nejvýše 11 členů, přičemž nesmí 
přesahovat třetinu počtu členů ZM. Starosta doporučil 7 člennou radu města ve složení 
starosta, místostarosta a 5 radních. O návrhu ZM hlasovalo. 
Usnesení č. 7/I/14: ZM schvaluje 7 člennou radu města ve složení starosta, místostarosta a 
5 radních.  
Výsledek hlasování: 21 pro – schváleno. 

 
Na základě výsledku hlasování přistoupilo ZM k veřejné volbě členů rady.  
Starosta Ing. Svoboda jmenovitě navrhl členy rady, o kterých se následně hlasovalo v tomto 
pořadí Petr Hemala, Mgr. Janičatová, Ing. Kudrna, Mgr. Miloš Rouzek, Aleš Saitl. 
  
Usnesení č. 8/I/14: ZM zvolilo za člena rady města Petra Hemalu.  
Výsledek hlasování: 12 pro, 9 se zdrželo - schváleno   
Usnesení č. 9/I/14: ZM zvolilo za členku rady města Mgr. Moniku Janičatovou.  
Výsledek hlasování: 12 pro, 9 se zdrželo - schváleno    
Usnesení č. 10/I/14: ZM zvolilo za člena rady města Ing. Ivo Kudrnu. 
Výsledek hlasování: 13 pro, 1 proti, 7 se zdrželo - schváleno   
Usnesení č. 11/I/14: ZM zvolilo za členku rady města Mgr. Miloše Rouzka. 
Výsledek hlasování: 12 pro, 1 proti, 8 se zdrželo - schváleno 
Usnesení č. 12/I/14: ZM zvolilo za člena rady města Aleše Saitla.    
Výsledek hlasování: 12 pro, 2 proti, 7 se zdrželo – schváleno 
 
 
Ad 8) Zřízení finančního a kontrolního výboru zastupitelstva města 
 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
 
Starosta úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor [§ 117 
odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích], neboť funkční období výborů předchozího 
zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet 
členů výboru, který musí být lichý (§ 117 odst. 3 zákona o obcích), přičemž finanční a 
kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy výboru 
mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen člen 
zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního nebo finančního výboru 
nemůže být starosta, místostarosta, tajemník obecního úřadu ani osoby zabezpečující 
rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). 
Starosta navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž každý z 
nich bude mít pět členů. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním byla dána možnost 
zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
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Usnesení č. 13/I/14: ZM zřizuje finanční a kontrolní výbor. Oba výbory budou pětičlenné. 
Výsledek hlasování: 21 pro – schváleno. 
 
     b) volba předsedy finančního výboru 
 
Starosta navrhl předsedou finančního výboru zastupitele Ing. Nipprta.     
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Usnesení č. 14/I/14: ZM zvolilo za předsedu finančního výboru Ing. Zdeňka Nipprta. 
Výsledek hlasování: 21 pro – schváleno. 
 
     c) volba předsedy kontrolního výboru 
 
Starosta navrhl na předsedu kontrolního výboru zastupitele Františka Jančáka.   
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Usnesení č. 15/I/14: ZM zvolilo za předsedu kontrolního výboru zastupitele Františka 
Jančáka.    
Výsledek hlasování: 21 pro – schváleno. 
 
Starosta požádal předsedy výborů předložit do příštího zasedání ZM návrh seznamu členů 
výborů. Zástupci volebních stran předloží návrhy na členy výborů předsedům prostřednictvím 
sekretariátu MÚ do 21.11.2014. Členové budou schváleni na zasedání ZM dne 17.12.2014. 
 
Dále starosta vyzval zastupitele i k předložení návrhů na předsedy a členy komisí rady města 
(dosud byla komise dopravní, výběrová, sociální a zdravotní, stavební). Rada města je bude 
schvalovat na své první schůzi. 
Dotaz zastupitelky Šťastné – zda bude i komise přestupková. 
Odpověď starosty: Jde o zvláštní komisi, kterou zřizuje starosta, ale vyzval přítomné 
zastupitele na případné další návrhy i na členy této komise. Obdobnou komisí je i např. 
povodňová komise.  
 
 
ad 9) Organizační záležitosti 
    
    a) schválení zastupitelů s právem nosit závěsný státní znak pro období 2014-2018 
 
Starosta Ing. Svoboda požádal ZM o schválení zastupitelů, kteří mohou nosit při významných 
příležitostech a občanských obřadech závěsný státní znak pro období 2014-2018. Starosta 
navrhl Mgr. Mikelovou, Mgr. Janičatovou a Jana Dočekala. Před hlasováním byla dána 
možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo. 
  
Usnesení č. 16/I/14: ZM zvolilo Mgr. Mikelovou, která může nosit při významných 
příležitostech a občanských obřadech závěsný státní znak pro období 2014-2018. Výsledek 
hlasování: 20 pro, 1 se zdržel – schváleno.   
Usnesení č. 17/I/14: ZM zvolilo Jana Dočekala, který může nosit při významných 
příležitostech a občanských obřadech závěsný státní znak pro období 2014-2018. Výsledek 
hlasování: 20 pro, 1 proti - schváleno 
Usnesení č. 18/I/14: ZM zvolilo Mgr. Janičatovou, která může nosit při významných 
příležitostech a občanských obřadech závěsný státní znak pro období 2014-2018. Výsledek 
hlasování: 20 pro, 1 se zdržel - schváleno 
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     b) zastupování města na valných hromadách společností s majetkovou účastí města 
 
Starosta navrhl pro zastupování na valných hromadách společností s majetkovou účastí města 
místostarostu Bc. Nováka, Mgr. Janičatovou a Ing. Nipprta. Před hlasováním byla dána 
možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo. 
 
Usnesení č. 19/I/14: ZM schvaluje pro zastupování města Pohořelice na valných 
hromadách společností s majetkovou účastí města místostarostu Bc. Miroslava Nováka, 
DiS.  
Výsledek hlasování: 21 pro – schváleno. 
ZM schvaluje pro zastupování města Pohořelice na valných hromadách společností 
s majetkovou účastí města Mgr. Moniku Janičatovou. 
Výsledek hlasování: 21 pro – schváleno. 
ZM schvaluje pro zastupování města Pohořelice na valných hromadách společností 
s majetkovou účastí města Ing. Zdeňka Nipprta.  
Výsledek hlasování: 21 pro – schváleno. 
 
     c) návrh na zvolení do představenstva (nebo dozorčí rady) společnosti Vodovody a  
         kanalizace Břeclav, a.s. 
 
Starosta požádal o návrhy na zástupce města Pohořelice do představenstva společnosti 
Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. Dosud tuto činnost vykonával on a je ochoten v tom 
pokračovat. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Usnesení č. 20/I/14: ZM navrhuje na člena představenstva (příp. dozorčí rady) společnosti 
Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., starostu města Pohořelice Ing. Josefa Svobodu.  
Výsledek hlasování: 21 pro – schváleno. 
 
     d) jednací řád zastupitelstva města 
 
Starosta Ing. Svoboda vyzval zastupitele k diskusi o jednacím řádu zastupitelstva, který jim 
byl zaslán spolu s pozvánkou, na vznesení případných připomínek a podnětů.  
Starosta prošel jednotlivé body jednacího řádu. U bodu I. navrhl doplnit větu „Starosta může 
z naléhavých důvodů svolat ZM i v době prázdnin.“ 
Ing. Nipprt navrhl vypustit bod I. úplně z jednacího řádu. 
Šťastná – navrhla upravit bod I. takto: „Zastupitelstvo města se schází dle potřeby, nejméně 
však 1x za dva měsíce“. 
Ing. Kudrna – doporučil nechat pouze, že zastupitelstvo se schází min. 1x za dva měsíce. 
Starosta navrhl znění „ZM se schází podle potřeby, nejméně však 1x za 3 měsíce“.  
O tomto posledním návrhu zastupitelstvo hlasovalo. 
Usnesení č. 21/I/14: ZM schvaluje změnu jednacího řádu zastupitelstva v bodě I. takto: ZM 
se schází podle potřeby, nejméně však 1x za 3 měsíce.     
Výsledek hlasování: 21 pro   
 
MUDr. Hrabovský – k bodu III. – doporučil zaslání materiálů 10 dnů před konáním zasedání. 
O návrhu se hlasovalo. Výsledek hlasování: 9 pro – neschváleno  
Dále se hlasovalo o stávajícím znění. Výsledek hlasování: 12 pro - schváleno  
 
V čl. V. navrhl starosta změnit slovo „může“ na slovo „musí“ (Předsedající musí ukončit 
zasedání zastupitelstva města i v případě, kdy v průběhu jednání poklesne účast členů 
zastupitelstva pod hranici, kdy zastupitelstvo přestane být schopno se usnášet). 
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Výsledek hlasování: 21 pro - schváleno 
 
Mgr. Rouzek navrhl změnit v čl. XI část týkající se tajného hlasování o majetkoprávních 
věcech, změnit hlasování na veřejné a pouze na žádost zastupitelů hlasovat tajně. Návrh 
předložil písemně. O návrhu se hlasovalo.  
Výsledek hlasování: 9 pro - neschváleno 
Starosta nechal hlasovat o původním znění: 12 pro, 6 proti, 3 se zdrželi – schváleno. 
 
Usnesení č. 22/I/14: ZM schvaluje jednací řád zastupitelstva města po schválených 
úpravách v čl. I. dle usnesení č. 21/I/14 a v čl. V v poslední větě se slovo „může“ mění na 
slovo „musí“.    
Výsledek hlasování: 13 pro, 6 proti, 2 se zdrželi    
 
     e) schválení výše měsíční odměny pro neuvolněné členy ZM (§ 72 zákona o obcích) 
 
Starosta navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 zákona o 
obcích a nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, v 
platném znění, poskytována odměna a předložil návrh odměn.  
Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva města podány žádné jiné návrhy a občané města 
neuplatnili žádná stanoviska. 
  
Usnesení č. /I/14: ZM stanoví v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 
měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto: 
- člen zastupitelstva         660,- Kč 
- člen rady     2570,- Kč 
- zastupitel + předseda komise RM   1960,- Kč 
- zastupitel + předseda výboru ZM   1960,- Kč 
- zastupitel + člen komise RM  1200,- Kč 
- zastupitel + člen výboru ZM  1200,- Kč 
 
Zastupitelstvo města v souladu s § 77 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví, 
že měsíční odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva se budou poskytovat 
ode dne přijetí tohoto usnesení, tj. od 4.11.2014.  
V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude náhradníkovi odměna náležet 
ode dne složení slibu. 
V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do 
funkce (starosty, místostarosty, předsedy výboru, předsedy komise, člena výboru, člena 
komise) bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce. 
Výsledek hlasování: 20 pro, 1 se zdržel 
 
 
ad 10) Diskuse 
 
Starosta informoval o konání školení pro zastupitele správního obvodu Pohořelice dne 
29.11.2014 od 9 do 14 hod. v kongresovém sále MÚ na téma veřejná správa a vyzval k účasti 
přítomné zastupitele. Pozvánka bude všem zaslána. 
 
Mgr. Polák navrhl uspořádat školení na výběrové řízení pro místní podnikatele. 
Saitl – podnikatelský subjekt by měl projevit zájem sám. 
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ad 11) Závěr 
 
Jednání ustavujícího zasedání ZM bylo ukončeno v 18:24 hodin.   
 
Zapsala a zpracovala: Mgr. Renata Babčanová 
Zápis pořízen: 4.11.2014  
 
Přílohy: prezenční listiny členů ZM a občanů 
              pozvánka s programem 
              podepsaný slib členů zastupitelstva města Pohořelice 
              návrh odměn neuvolněných zastupitelů ZM  
 
 
 
 
 
               ....................................... 
      Ing. Josef Svoboda     
                 starosta města    
          
            
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:    Irena Šťastná ........................................................ 
 
               Ing. Zdeněk Nipprt ..................................................... 
 


